
   

 

Nastavení dlouhodobých strategických cílů pro funkční období  

srpen 2021 – červenec 2027 

 

Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk,  

Jiříkovská 840/4, příspěvková organizace 

 

 

Zpracoval: Ing. Richard Sýkora 

Rumburk, listopad 2021 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Oblast výchovně vzdělávací 

• Zlepšování výsledků vzdělávání jak v běžném školním roce, tak i u maturitních a závěrečných 
zkoušek. Zintenzivnění náboru žáků, který umožní větší výběr uchazečů a tím dosáhnout 
požadované kvality již při vstupu do školy. 

• Zaměření náboru žáků na obor tiskař, jehož absolventi mají v praxi nejlepší uplatnění.  
• Zkvalitňování (nejen) on-line, popřípadě distanční formy výuky pomocí různých kurzů a školení 

pro učitele.  
• Vytváření vlastních sdílených výukových materiálů pro jednotlivé předměty. 
• Zvyšování pohybové aktivity a pohybových dovedností žáků školy. Účast žáků školy na 

sportovních akcích, pořádání sportovních akcí. Zabezpečení kvalitního vybavení pro sportovní 
vyžití žáků školy v rámci vzdělávání i volného času.  

 

Personální zabezpečení  

• Stabilizace pedagogického i nepedagogického personálu školy (převážně v důsledku brzkého 
dosažení důchodového věku, zdravotních důvodů či mateřských povinností). Hlavně 
zabezpečení plně kvalifikovaných učitelů odborných předmětů, ale i zaměstnanců školní 
jídelny (vedoucí, hlavní kuchař) a v neposlední řadě zaměstnanců ve výrobě (technolog, řezač) 

• Zabezpečení plné kvalifikace všech pedagogických pracovníků. (V současné době se to týká 
dvou učitelů teoretického vyučování, dvou učitelů odborného výcviku, jednoho vychovatele.) 



 
 

Oblast technicko-ekonomická 

• Pořízení nového vícebarvového tiskového stroje pro zkvalitnění praktické výuky 
perspektivního oboru „Tiskař na polygrafických strojích“.  

• Využití fotoateliéru nejen k výuce, ale i k realizaci některých zakázek. 
• Pokrytí celé školy dostupnou wi-fi pro zkvalitnění výuky a možnosti využití i osobních 

výpočetních prostředků žáků. 
• Úprava některých vnitřních prostor v areálu školy k jejich sportovnímu volnočasovému využití 

(posilovna, herna stolního tenisu). 
• Rekonstrukce hlavní budovy (teoretického vyučování), popřípadě celého areálu a navrácení 

důstojnosti tomuto zámeckému komplexu – nedokáži posoudit reálnost tohoto záměru, 
s ohledem na nevyřešené majetkoprávní vztahy s panem Šatníkem, na jehož (přibližně 4,5 m2) 
pozemku se nachází část budovy školy. 

 

Oblast vnějších vztahů 

• Pokračování a rozvíjení spolupráce školy se: 
o sociálními partnery v oblasti poradenství a prevence rizikových jevů (PPP Rumburk, 

Agentura Pondělí Rumburk, Teen Challenge Království, K-centrum Rumburk a další). 
o subjekty z výrobní sféry a oborového školství (zejména s VOŠ obalové techniky ve Štětí 

a Katedrou polygrafie a fotofyziky UPCE) 
o profesním Svazem polygrafických podnikatelů Praha, i se školami sdruženými v tomto 

svazu.  
• Navázání spolupráce s: 

o některými středními školami Šluknovského výběžku při tvorbě propagačních materiálů 
za rozumnou cenu s možností využití některých jejich oborů (kadeřnice, vizážistka, …)  

o SRAS (Správa rumburských areálů sportu) a využívání jejich areálů našimi žáky 
k  sportovním aktivitám v rámci nepovinných předmětů (Sportovní hry) 

• Prezentace úspěchů školy veřejnosti - nové webové stránky školy odpovídající jejímu zaměření, 
regionální tisk, facebook, atd.).  

 

Závěr 

Tyto cíle se mohou samozřejmě postupem času doplňovat, upřesňovat a mírně upravovat s ohledem 
na aktuální situaci a měnící se situaci v průběhu funkčního období. 

 

 

Zpracoval  

Richard Sýkora 

 


		2022-08-15T07:16:48+0200
	Ing. Richard Sýkora




